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❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖　令和２年度　❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖

向日市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算書

－285－



令
和
２

歳　入

1 国民健康保険料 986,800,000 1,203,871,059

1 国民健康保険料 986,800,000 1,203,871,059

2 使用料及び手数料 350,000 298,443

1 手数料 350,000 298,443

3 府支出金 3,936,549,000 3,684,344,000

1 府補助金 3,936,549,000 3,684,344,000

4 財産収入 1,000 0

1 財産運用収入 1,000 0

5 繰入金 412,144,000 387,184,805

1 他会計繰入金 412,144,000 387,184,805

6 繰越金 30,000,000 61,444,178

1 繰越金 30,000,000 61,444,178

7 諸収入 9,448,000 15,128,697

1 延滞金加算金及び過料 220,000 806,535

2 預金利子 1,000 2,681

3 雑入 9,227,000 14,319,481

8 国庫支出金 21,000,000 26,850,000

1 国庫補助金 21,000,000 26,850,000

5,396,292,000 5,379,121,182

款

令和２年度　向日市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算書

- 1 -

項 予 算 現 額

歳　　入　　合　　計

調 定 額

－286－



（単位：円）

1,041,058,891 8,149,100 155,797,488 54,258,891

1,041,058,891 8,149,100 155,797,488 54,258,891

298,793 0 0 △51,207

298,793 0 0 △51,207

3,684,344,000 0 0 △252,205,000

3,684,344,000 0 0 △252,205,000

0 0 0 △1,000

0 0 0 △1,000

387,184,805 0 0 △24,959,195

387,184,805 0 0 △24,959,195

61,444,178 0 0 31,444,178

61,444,178 0 0 31,444,178

13,664,471 0 1,464,226 4,216,471

806,535 0 0 586,535

2,681 0 0 1,681

12,855,255 0 1,464,226 3,628,255

26,850,000 0 0 5,850,000

26,850,000 0 0 5,850,000

5,214,845,138 8,149,100 157,261,714 △181,446,862

と の 比 較

- 2 -

不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額収 入 済 額
予 算 現 額 と 収 入 済 額

－287－



歳　出

1 総務費

1 総務管理費

2 徴収費

3 運営協議会費

2 保険給付費

1 療養諸費

2 高額療養費

3 移送費

4 出産育児諸費

5 葬祭諸費

6 精神・結核医療付加金

7 傷病手当金

3 国民健康保険事業費納付金

1 医療給付費分

2 後期高齢者支援金等分

3 介護納付金分

4 共同事業拠出金

1 共同事業拠出金

5 保健事業費

1 保健事業費

2 特定健康診査等事業費

6 基金積立金

1 基金積立金

7 公債費

1 公債費

- 1 -

項 予 算 現 額

6,977,000

17,000

3,864,025,000

款

24,009,000

17,015,000

3,355,100,000

468,850,000

60,000

16,815,000

4,000,000

7,200,000

12,000,000

1,360,431,000

941,670,000

307,487,000

111,274,000

5,000

39,619,000

1,000

5,000

78,098,000

34,318,000

43,780,000

1,000

1,000

－288－



（単位：円）

20,172,727 0 3,836,273 3,836,273

14,615,660 0 2,399,340 2,399,340

5,545,067 0 1,431,933 1,431,933

12,000 0 5,000 5,000

3,609,456,920 0 254,568,080 254,568,080

3,151,444,293 0 203,655,707 203,655,707

435,910,093 0 32,939,907 32,939,907

0 0 60,000 60,000

12,701,950 0 4,113,050 4,113,050

3,500,000 0 500,000 500,000

5,900,584 0 1,299,416 1,299,416

0 0 12,000,000 12,000,000

1,360,428,785 0 2,215 2,215

941,669,030 0 970 970

307,486,569 0 431 431

111,273,186 0 814 814

435 0 4,565 4,565

435 0 4,565 4,565

58,267,804 0 19,830,196 19,830,196

19,107,622 0 15,210,378 15,210,378

39,160,182 0 4,619,818 4,619,818

0 0 1,000 1,000

0 0 1,000 1,000

39,617,200 0 1,800 1,800

0 0 1,000 1,000

- 2 -

翌 年 度 繰 越 額 不 用 額支 出 済 額
予 算 現 額 と 支 出 済 額

と　　　の　　　比　　　較

－289－



歳　出

2 広域化等支援基金償還金

3 財政安定化基金償還金

8 諸支出金

1 償還金及び還付加算金

9 予備費

1 予備費

歳 入 歳 出 差 引 残 額 円

歳　　出　　合　　計

115,386,864

5,396,292,000

款 項 予 算 現 額

28,352,000

11,266,000

25,104,000

25,104,000

5,000,000

5,000,000

- 3 -

－290－



（単位：円）

28,351,200 0 800 800

11,266,000 0 0 0

11,514,403 0 13,589,597 13,589,597

11,514,403 0 13,589,597 13,589,597

0 0 5,000,000 5,000,000

0 0 5,000,000 5,000,000

5,099,458,274 0 296,833,726 296,833,726

令和3年8月26日  提出

京 都 府 向 日 市 長  安　田　　守

支 出 済 額 翌 年 度 繰 越 額 不 用 額
予 算 現 額 と 支 出 済 額

と　　　の　　　比　　　較

- 4 -
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322

328

331

300

300

302

304

324

324

324

　５．

　６．

　７．

　８．

実質収支に関する調書

保 健 事 業 費

基 金 積 立 金

公 債 費

諸 支 出 金

予 備 費　９．

❖❖❖❖　向日市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算事項別明細書　❖❖❖❖

　４．

国 民 健 康 保 険 料

使 用 料 及 び 手 数 料

府 支 出 金

財 産 収 入 　４．

総 務 費

保 険 給 付 費

国民健康保険事業費納付金

共 同 事 業 拠 出 金

296

298

298

298

（　目　　　　　次　）

　１．

　２．

　３．

歳　　　　入 歳　　　　出

　１．

　２．

　３．

310

312

318

国 庫 支 出 金

　５．

　７．

８．

320

　６．

繰 入 金

繰 越 金

諸 収 入

－293－





❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ 歳 ❖ ❖ 入 ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

－295－



2020/04/01
#

# 歳  　入

2
２

国民健康保険事業特別会計
 1 国民健康保 1,021,800,000 △35,000,000 0 986,800,000

険料

 1 国民健康保 1,021,800,000 △35,000,000 0 986,800,000

険料

 1 一般被保 1,021,100,000 △35,000,000 0 986,100,000

険者国民

健康保険

料

- 1 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

令和２年度 向日市国民健康保険事業特別会計歳入歳出決算書

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

－296－



（単位：円）

　額

1,203,871,059 1,041,058,891 8,149,100 155,797,488 （還付未済額　1,134,420円）

1,203,871,059 1,041,058,891 8,149,100 155,797,488 （還付未済額　1,134,420円）

1,198,069,983 1,040,297,491 8,129,310 150,777,602 （還付未済額　1,134,420円）

 1 医療給 666,788,000 721,354,000 694,618,110 0 27,639,584 医療給付費分現年度保

付費分 険料 694,618,110

現年度 （還付未済額　903,694円）

賦課分

 2 後期高 216,668,000 240,215,200 231,076,410 0 9,227,447 後期高齢者支援金分現

齢者支 年度保険料 231,076,410

援金分 （還付未済額　88,657円）

現年度

賦課分

 3 介護納 72,544,000 77,783,400 73,387,655 0 4,435,154 介護納付金分現年度保

付金分 険料 73,387,655

現年度 （還付未済額　39,409円）

賦課分

 4 医療給 19,100,000 107,133,023 27,738,910 5,450,950 74,033,224 医療給付費分滞納繰越

付費分 保険料 27,738,910

滞納繰 （還付未済額　90,061円）

越分

 5 後期高 7,500,000 34,199,847 8,904,782 1,793,040 23,513,784 後期高齢者支援金分滞

齢者支 納繰越保険料 8,904,782

援金分 （還付未済額　11,759円）

滞納繰

越分

 6 介護納 3,500,000 17,384,513 4,571,624 885,320 11,928,409 介護納付金分滞納繰越

付金分 保険料 4,571,624

滞納繰 （還付未済額　840円）

越分

不 納

欠 損 額

節

- 2 -

備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

－297－



歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計
 2 退職被保 700,000 0 0 700,000

険者等国

民健康保

険料

 2 使用料及び 350,000 0 0 350,000

手数料

 1 手数料 350,000 0 0 350,000

 1 督促手数 350,000 0 0 350,000

料

 3 府支出金 3,905,549,000 31,000,000 0 3,936,549,000

 1 府補助金 3,905,549,000 31,000,000 0 3,936,549,000

 1 保険給付 3,905,549,000 31,000,000 0 3,936,549,000

費等交付

金

 4 財産収入 1,000 0 0 1,000

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

- 3 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

－298－



（単位：円）

　額

5,801,076 761,400 19,790 5,019,886

 4 医療給 510,000 3,589,826 473,290 11,258 3,105,278 医療給付費分滞納繰越

付費分 保険料 473,290

滞納繰

越分

 5 後期高 140,000 1,135,729 150,883 4,416 980,430 後期高齢者支援金分滞

齢者支 納繰越保険料 150,883

援金分

滞納繰

越分

 6 介護納 50,000 1,075,521 137,227 4,116 934,178 介護納付金分滞納繰越

付金分 保険料 137,227

滞納繰

越分

298,443 298,793 0 0 （還付未済額　350円）

298,443 298,793 0 0 （還付未済額　350円）

298,443 298,793 0 0 （還付未済額　350円）

 1 督促手 350,000 298,443 298,793 0 0 督促手数料 298,793

数料 （還付未済額　350円）

3,684,344,000 3,684,344,000 0 0

3,684,344,000 3,684,344,000 0 0

3,684,344,000 3,684,344,000 0 0

 1 普通交 3,812,010,000 3,567,519,000 3,567,519,000 0 0 普通交付金 3,567,519,000

付金

 2 特別交 124,539,000 116,825,000 116,825,000 0 0 保険者努力支援分 21,000,000

付金 特別調整交付金分（市

町村分） 33,767,000

府繰入金（２号分） 43,934,000

特定健康診査等負担金 18,124,000

0 0 0 0

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

不 納

欠 損 額

節

- 4 -

備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

－299－



歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計
 1 財産運用収 1,000 0 0 1,000

入

 1 利子及び 1,000 0 0 1,000

配当金

 5 繰入金 412,144,000 0 0 412,144,000

 1 他会計繰入 412,144,000 0 0 412,144,000

金

 1 一般会計 412,144,000 0 0 412,144,000

繰入金

 6 繰越金 30,000,000 0 0 30,000,000

 1 繰越金 30,000,000 0 0 30,000,000

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

- 5 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

－300－



（単位：円）

　額

0 0 0 0

0 0 0 0

 1 財政調 1,000 0 0 0 0

整基金

利子

387,184,805 387,184,805 0 0

387,184,805 387,184,805 0 0

387,184,805 387,184,805 0 0

 1 保険基 217,000,000 210,663,220 210,663,220 0 0 保険基盤安定繰入金

盤安定 （保険料軽減分） 210,663,220

繰入金

（保険

料軽減

分）

 2 保険基 113,000,000 109,458,951 109,458,951 0 0 保険基盤安定繰入金

盤安定 （保険者支援分） 109,458,951

繰入金

（保険

者支援

分）

 3 職員給 24,009,000 20,172,727 20,172,727 0 0 職員給与費等繰入金 20,172,727

与費等

繰入金

 4 出産育 11,200,000 8,463,907 8,463,907 0 0 出産育児一時金等繰入

児一時 金 8,463,907

金等繰

入金

 5 財政安 46,935,000 38,426,000 38,426,000 0 0 財政安定化支援事業繰

定化支 入金 38,426,000

援事業

繰入金

61,444,178 61,444,178 0 0

61,444,178 61,444,178 0 0

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

不 納

欠 損 額

節

- 6 -

備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

－301－



歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計
 1 繰越金 30,000,000 0 0 30,000,000

 7 諸収入 9,448,000 0 0 9,448,000

 1 延滞金加算 220,000 0 0 220,000

金及び過料

 1 延滞金 110,000 0 0 110,000

 2 加算金 110,000 0 0 110,000

 2 預金利子 1,000 0 0 1,000

 1 預金利子 1,000 0 0 1,000

 3 雑入 9,227,000 0 0 9,227,000

 1 一般被保 8,000,000 0 0 8,000,000

険者第三

者納付金

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

- 7 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

－302－



（単位：円）

　額

61,444,178 61,444,178 0 0

 1 前年度 30,000,000 61,444,178 61,444,178 0 0 前年度繰越金 61,444,178

繰越金

15,128,697 13,664,471 0 1,464,226

806,535 806,535 0 0

806,535 806,535 0 0

 1 一般被 100,000 806,535 806,535 0 0 一般被保険者延滞金 806,535

保険者

延滞金

 2 退職被 10,000 0 0 0 0

保険者

等延滞

金

0 0 0 0

 1 一般被 100,000 0 0 0 0

保険者

加算金

 2 退職被 10,000 0 0 0 0

保険者

等加算

金

2,681 2,681 0 0

2,681 2,681 0 0

 1 歳計現 1,000 2,681 2,681 0 0 歳計現金預金利子 2,681

金預金

利子

14,319,481 12,855,255 0 1,464,226

9,457,701 9,457,701 0 0

 1 一般被 8,000,000 9,457,701 9,457,701 0 0 一般被保険者第三者納

保険者 付金 9,457,701

第三者

納付金

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

不 納

欠 損 額

節

- 8 -

備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

－303－



歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計
 2 退職被保 500,000 0 0 500,000

険者等第

三者納付

金

 3 一般被保 500,000 0 0 500,000

険者返納

金

 4 退職被保 25,000 0 0 25,000

険者等返

納金

 5 特定健康 1,000 0 0 1,000

診査等負

担金

 6 指定公費 200,000 0 0 200,000

受入金

 7 雑入 1,000 0 0 1,000

8 国庫支出金 0 21,000,000 0 21,000,000

 1 国庫補助金 0 21,000,000 0 21,000,000

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

- 9 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

－304－



（単位：円）

　額

0 0 0 0

 1 退職被 500,000 0 0 0 0

保険者

等第三

者納付

金

4,861,780 3,397,554 0 1,464,226

 1 一般被 500,000 4,861,780 3,397,554 0 1,464,226 一般被保険者返納金 3,397,554

保険者

返納金

0 0 0 0

 1 退職被 25,000 0 0 0 0

保険者

等返納

金

0 0 0 0

 1 過年度 1,000 0 0 0 0

分

0 0 0 0

 1 指定公 200,000 0 0 0 0

費受入

金

0 0 0 0

 1 雑入 1,000 0 0 0 0

26,850,000 26,850,000 0 0

26,850,000 26,850,000 0 0

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

不 納

欠 損 額

節

- 10 -

備　　　　　　考収 入 済 額

金      額

－305－



歳  　入

33
３３

国民健康保険事業特別会計
 1 国民健康 0 21,000,000 0 21,000,000

保険災害

等臨時特

例補助金

 

 2 社会保障 0 0 0 0

・税番号

制度シス

テム整備

費補助金

5,379,292,000 17,000,000 0 5,396,292,000

計
目

補 正 予 算 額当 初 予 算 額
継 続 費 及 び
繰 越 事 業 費
繰越財源充当額

歳　　入　　合　　計

- 11 -

款 項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

－306－



（単位：円）

　額

25,094,000 25,094,000 0 0

 1 国民健 21,000,000 25,094,000 25,094,000 0 0 国民健康保険災害等臨

康保険 時特例補助金 25,094,000

災害等

臨時特

例補助

金 

1,756,000 1,756,000 0 0

 1 社会保 0 1,756,000 1,756,000 0 0 社会保障・税番号制度

障・税 システム整備費補助金 1,756,000

番号制

度シス

テム整

備費補

助金

5,379,121,182 5,214,845,138 8,149,100 157,261,714

金      額

収 入

未 済 額
調   定   額

区　 分

不 納

欠 損 額

節

- 12 -

備　　　　　　考収 入 済 額

－307－





❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ 歳 ❖ ❖ 出 ❖

❖ ❖ ❖ ❖

❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖ ❖

－309－



歳  　出

 1 総務費 24,009,000 0 0 0 24,009,000

 1 総務管理費 17,015,000 0 0 0 17,015,000

 1 一般管理 13,183,000 0 0 0 13,183,000

費

 2 連合会負 3,832,000 0 0 0 3,832,000

担金

- 1 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

款 項 目

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

－310－



（単位：円）

　額

20,172,727 3,836,273

14,615,660 2,399,340

11,418,186 1,764,814

 1 報酬 869,000 629,783 239,217 １　国民健康保険事務管理費 11,418,186

 8 旅費 24,000 8,800 15,200    1 会計年度任用職員報酬 629,783

10 需用費 835,000 687,221 147,779    8 普通旅費 8,800

11 役務費 8,833,000 7,535,146 1,297,854   10 消耗品費 396,381

12 委託料 2,258,000 2,257,200 800      印刷製本費 290,840

13 使用料及び 4,000 0 4,000   11 通信運搬費 481,382

賃借料      手数料 7,053,764

18 負担金、補 360,000 300,036 59,964   12 特定個人情報データ標準レ

助及び交付 　　 イアウト改版に伴う基幹業

金 　　 務支援システム改修業務委

　　 託料 215,050

　　 オンライン資格確認等シス

　　 テム導入に伴う基幹業務支

　　 援システム改修業務委託料 1,756,150

　　 国保データベースシステム

　　 （コクホライン）改修業務

　　 委託料 66,000

　　 国保データベースシステム

　　 （コクホライン）保守管理

     委託料 220,000

  18 国保総合システム等端末運

　　 用サポート負担金 79,200

　　 国保総合システム等端末特

　　 別ＧＥＡライセンス更新費

　　 用負担金 69,586

　　 保険者ネットワークセキュ

　　 リティ機器（ファイアウォ

　　 ール）保守費用負担金 99,000

　　 保険者ネットワークセキュ

　　 リティ機器（ファイアウォ

　　 ール）機器移設費用負担金 52,250

3,197,474 634,526

- 2 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－311－



歳  　出

 2 徴収費 6,977,000 0 0 0 6,977,000

 1 賦課徴収 6,977,000 0 0 0 6,977,000

費

 3 運営協議会 17,000 0 0 0 17,000

費

 1 運営協議 17,000 0 0 0 17,000

会費

 2 保険給付費 3,852,025,000 12,000,000 0 0 3,864,025,000

 1 療養諸費 3,355,100,000 0 0 0 3,355,100,000

 1 一般被保 3,295,000,000 0 0 0 3,295,000,000

険者療養

給付費

 2 退職被保 1,000,000 0 0 0 1,000,000

険者等療

養給付費

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款 項 目

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

- 3 -

－312－



（単位：円）

　額

18 負担金、補 3,832,000 3,197,474 634,526 １　諸負担金 3,197,474

助及び交付   18 国保連合会負担金 795,280

金 　　 近畿都市国保協議会負担金 3,000

　　 電算機器更改整備負担金 2,399,194

5,545,067 1,431,933

5,545,067 1,431,933

 1 報酬 179,000 176,399 2,601 １　賦課徴収事務費 5,545,067

 8 旅費 20,000 4,220 15,780    1 会計年度任用職員報酬 176,399

10 需用費 2,136,000 986,932 1,149,068    8 費用弁償 4,220

11 役務費 4,344,000 4,079,516 264,484   10 消耗品費 55,514

13 使用料及び 198,000 198,000 0      燃料費 39,668

賃借料      印刷製本費 779,790

18 負担金、補 100,000 100,000 0      修繕料 111,960

助及び交付   11 通信運搬費 2,603,376

金      手数料 1,431,936

     保険料 44,204

  13 借上料 198,000

  18 日本マルチペイメント推進

     協議会負担金 100,000

12,000 5,000

12,000 5,000

 8 旅費 5,000 0 5,000 １　運営協議会費 12,000

10 需用費 5,000 5,000 0   10 消耗品費 5,000

11 役務費 7,000 7,000 0   11 通信運搬費 7,000

3,609,456,920 254,568,080

3,151,444,293 203,655,707

3,099,692,962 195,307,038

18 負担金、補 3,295,000,000 3,099,692,962 195,307,038 １　一般被保険者療養給付費 3,099,692,962

助及び交付   18 一般被保険者療養給付費 3,099,692,962

金

75,019 924,981

支 出 済 額

金         額

- 4 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

－313－



歳  　出

 3 一般被保 47,000,000 0 0 0 47,000,000

険者療養

費

 4 退職被保 100,000 0 0 0 100,000

険者等療

養費

 5 審査支払 12,000,000 0 0 0 12,000,000

手数料

 2 高額療養費 468,850,000 0 0 0 468,850,000

 1 一般被保 466,400,000 0 0 0 466,400,000

険者高額

療養費

 2 退職被保 100,000 0 0 0 100,000

険者等高

額療養費

 3 一般被保 300,000 0 0 0 300,000

険者高額

介護合算

療養費

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款 項 目

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

- 5 -

－314－



（単位：円）

　額

18 負担金、補 1,000,000 75,019 924,981 １　退職被保険者等療養給付費 75,019

助及び交付   18 退職被保険者等療養給付費 75,019

金

42,795,562 4,204,438

18 負担金、補 47,000,000 42,795,562 4,204,438 １　一般被保険者療養費 42,795,562

助及び交付   18 一般被保険者療養費 42,795,562

金

14,665 85,335

18 負担金、補 100,000 14,665 85,335 １　退職被保険者等療養費 14,665

助及び交付   18 退職被保険者等療養費 14,665

金

8,866,085 3,133,915

11 役務費 12,000,000 8,866,085 3,133,915 １　審査支払手数料 8,866,085

  11 審査支払手数料 8,866,085

435,910,093 32,939,907

434,558,945 31,841,055

18 負担金、補 466,400,000 434,558,945 31,841,055 １　一般被保険者高額療養費 434,558,945

助及び交付   18 一般被保険者高額療養費 434,558,945

金

0 100,000

18 負担金、補 100,000 0 100,000

助及び交付

金

192,209 107,791

金         額

- 6 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

－315－



歳  　出

 4 退職被保 50,000 0 0 0 50,000

険者等高

額介護合

算療養費

 5 一般被保 2,000,000 0 0 0 2,000,000

険者外来

年間合算

療養費

 3 移送費 60,000 0 0 0 60,000

 1 一般被保 50,000 0 0 0 50,000

険者移送

費

 2 退職被保 10,000 0 0 0 10,000

険者等移

送費

 4 出産育児諸 16,815,000 0 0 0 16,815,000

費

 1 出産育児 16,800,000 0 0 0 16,800,000

一時金

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款 項 目

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

- 7 -

－316－



（単位：円）

　額

18 負担金、補 300,000 192,209 107,791 １　一般被保険者高額介護合算

助及び交付 　　療養費 192,209

金   18 一般被保険者高額介護合算

     療養費 192,209

0 50,000

18 負担金、補 50,000 0 50,000

助及び交付

金

1,158,939 841,061

18 負担金、補 2,000,000 1,158,939 841,061 １　一般被保険者外来年間合算

助及び交付 　　療養費 1,158,939

金   18 一般被保険者外来年間合算

     療養費 1,158,939

0 60,000

0 50,000

18 負担金、補 50,000 0 50,000

助及び交付

金

0 10,000

18 負担金、補 10,000 0 10,000

助及び交付

金

12,701,950 4,113,050

12,695,860 4,104,140

- 8 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－317－



歳  　出

 2 支払手数 15,000 0 0 0 15,000

料

 5 葬祭諸費 4,000,000 0 0 0 4,000,000

 1 葬祭費 4,000,000 0 0 0 4,000,000

 6 精神・結核 7,200,000 0 0 0 7,200,000

医療付加金

 1 精神・結 7,200,000 0 0 0 7,200,000

核医療付

加金

 7 傷病手当金 0 12,000,000 0 0 12,000,000

 1 傷病手当 0 12,000,000 0 0 12,000,000

金

 3 国民健康保 1,360,431,000 0 0 0 1,360,431,000

険事業費納

付金

 1 医療給付費 941,670,000 0 0 0 941,670,000

分

 1 一般被保 941,154,000 0 0 0 941,154,000

険者医療

給付費分

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款 項 目

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

- 9 -

－318－



（単位：円）

　額

18 負担金、補 16,800,000 12,695,860 4,104,140 １　出産育児一時金 12,695,860

助及び交付   18 出産育児一時金 12,695,860

金

6,090 8,910

11 役務費 15,000 6,090 8,910 １　支払手数料 6,090

  11 支払手数料 6,090

3,500,000 500,000

3,500,000 500,000

18 負担金、補 4,000,000 3,500,000 500,000 １　葬祭費 3,500,000

助及び交付   18 葬祭費 3,500,000

金

5,900,584 1,299,416

5,900,584 1,299,416

18 負担金、補 7,200,000 5,900,584 1,299,416 １　精神・結核医療付加金 5,900,584

助及び交付   18 精神・結核医療付加金 5,900,584

金

0 12,000,000

0 12,000,000

18 負担金、補 12,000,000 0 12,000,000

助及び交付

金

1,360,428,785 2,215

941,669,030 970

941,153,110 890

18 負担金、補 941,154,000 941,153,110 890 １　一般被保険者医療給付費分 941,153,110

助及び交付   18 一般被保険者医療給付費分 941,153,110

金

金         額

- 10 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

－319－



歳  　出

 2 退職被保 516,000 0 0 0 516,000

険者等医

療給付費

分

 2 後期高齢者 307,487,000 0 0 0 307,487,000

支援金等分

 1 一般被保 307,345,000 0 0 0 307,345,000

険者後期

高齢者支

援金等分

 2 退職被保 142,000 0 0 0 142,000

険者等後

期高齢者

支援金等

分

 3 介護納付金 111,274,000 0 0 0 111,274,000

分

 1 介護納付 111,274,000 0 0 0 111,274,000

金分

 4 共同事業拠 5,000 0 0 0 5,000

出金

 1 共同事業拠 5,000 0 0 0 5,000

出金

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款 項 目

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

- 11 -

－320－



（単位：円）

　額

515,920 80

18 負担金、補 516,000 515,920 80 １　退職被保険者等医療給付費

助及び交付 　　分 515,920

金   18 退職被保険者等医療給付費

     分 515,920

307,486,569 431

307,344,655 345

18 負担金、補 307,345,000 307,344,655 345 １　一般被保険者後期高齢者支

助及び交付 　　援金等分 307,344,655

金   18 一般被保険者後期高齢者支

     援分 307,344,655

141,914 86

18 負担金、補 142,000 141,914 86 １　退職被保険者等後期高齢者

助及び交付 　　支援金等分 141,914

金   18 退職被保険者等後期高齢者

     支援金等分 141,914

111,273,186 814

111,273,186 814

18 負担金、補 111,274,000 111,273,186 814 １　介護納付金分 111,273,186

助及び交付   18 介護納付金分 111,273,186

金

435 4,565

435 4,565

- 12 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

－321－



歳  　出

 1 共同事業 5,000 0 0 0 5,000

拠出金

 5 保健事業費 78,098,000 0 0 0 78,098,000

 1 保健事業費 34,318,000 0 0 0 34,318,000

 1 保健衛生 34,318,000 0 0 0 34,318,000

普及費

 2 特定健康診 43,780,000 0 0 0 43,780,000

査等事業費

 1 特定健康 43,780,000 0 0 0 43,780,000

診査等事

業費

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款 項 目

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

- 13 -

－322－



（単位：円）

　額

435 4,565

18 負担金、補 5,000 435 4,565 １　その他共同事業拠出金 435

助及び交付   18 その他共同事業拠出金 435

金

58,267,804 19,830,196

19,107,622 15,210,378

19,107,622 15,210,378

 1 報酬 199,000 0 199,000 １　保健衛生普及費 19,107,622

 7 報償費 65,000 50,650 14,350    7 記念品料 50,650

10 需用費 1,003,000 305,607 697,393   10 消耗品費 5,307

11 役務費 4,258,000 2,725,824 1,532,176      印刷製本費 300,300

12 委託料 5,870,000 3,130,801 2,739,199   11 通信運搬費 739,236

18 負担金、補 22,923,000 12,894,740 10,028,260      手数料 1,986,588

助及び交付   12 療養費適正化事業業務委託

金 　　 料 791,605

　　 前立腺がん検診委託料 2,339,196

  18 人間ドック・脳ドック健康

     診断補助金 12,894,740

39,160,182 4,619,818

39,160,182 4,619,818

 1 報酬 2,449,000 1,804,541 644,459 １　特定健康診査等事業費 39,160,182

 7 報償費 162,000 0 162,000    1 会計年度任用職員報酬 1,804,541

 8 旅費 66,000 46,280 19,720    8 費用弁償 46,280

10 需用費 720,000 464,155 255,845   10 消耗品費 179,123

11 役務費 2,994,000 2,071,174 922,826      印刷製本費 285,032

12 委託料 37,362,000 34,747,632 2,614,368   11 通信運搬費 758,436

18 負担金、補 27,000 26,400 600      手数料 1,312,738

助及び交付   12 特定健康診査受診委託料 34,483,632

金 　　 特定保健指導における運動

　　 指導業務委託料 198,000

　　 健診結果分析支援ソフト保

　　 守管理委託料 66,000

金         額

- 14 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

－323－



歳  　出

 6 基金積立金 1,000 0 0 0 1,000

 1 基金積立金 1,000 0 0 0 1,000

 1 財政調整 1,000 0 0 0 1,000

基金積立

金

 7 公債費 39,619,000 0 0 0 39,619,000

 1 公債費 1,000 0 0 0 1,000

 1 利子 1,000 0 0 0 1,000

 2 広域化等支 28,352,000 0 0 0 28,352,000

援基金償還

金

 1 広域化等 28,352,000 0 0 0 28,352,000

支援基金

償還金

 3 財政安定化 11,266,000 0 0 0 11,266,000

基金償還金

 1 財政安定 11,266,000 0 0 0 11,266,000

化基金償

還金

 8 諸支出金 20,104,000 5,000,000 0 0 25,104,000

 1 償還金及び 20,104,000 5,000,000 0 0 25,104,000

還付加算金

 1 一般被保 8,000,000 5,000,000 0 915,000 13,915,000

険者保険

料還付金

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款 項 目

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

- 15 -

－324－



（単位：円）

　額

  18 特定健診等データ管理シス

　　 テム端末運用サポート負担

　　 金 26,400

0 1,000

0 1,000

0 1,000

24 積立金 1,000 0 1,000

39,617,200 1,800

0 1,000

0 1,000

22 償還金、利 1,000 0 1,000

子及び割引

料

28,351,200 800

28,351,200 800

22 償還金、利 28,352,000 28,351,200 800 １　広域化等支援基金償還金 28,351,200

子及び割引   22 広域化等支援基金償還金 28,351,200

料

11,266,000 0

11,266,000 0

22 償還金、利 11,266,000 11,266,000 0 １　財政安定化基金償還金 11,266,000

子及び割引   22 財政安定化基金償還金 11,266,000

料

11,514,403 13,589,597

11,514,403 13,589,597

11,453,203 2,461,797 療養給付費等交付金償還金から

流用 915,000

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

金         額

- 16 -

－325－



歳  　出

 2 退職被保 1,000 0 0 0 1,000

険者等保

険料還付

金

 3 一般被保 100,000 0 0 0 100,000

険者保険

料還付加

算金

 4 退職被保 1,000 0 0 0 1,000

険者等保

険料還付

加算金

 5 保険給付 1,000 0 0 0 1,000

費等交付

金償還金

 6 療養給付 1,000 0 0 0 1,000

費等負担

金償還金

予　　　　　算　　　　　現　　　　

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出

繰 越 額

款 項 目

- 17 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

流 用 増 減

－326－



（単位：円）

　額

22 償還金、利 13,915,000 11,453,203 2,461,797 １　一般被保険者過年度保険料

子及び割引 　　還付金 11,453,203

料   22 一般被保険者過年度保険料

     還付金 11,453,203

0 1,000

22 償還金、利 1,000 0 1,000

子及び割引

料

61,200 38,800

22 償還金、利 100,000 61,200 38,800 １　一般被保険者保険料還付加

子及び割引 　　算金 61,200

料   22 一般被保険者保険料還付加

     算金 61,200

0 1,000

22 償還金、利 1,000 0 1,000

子及び割引

料

0 1,000

22 償還金、利 1,000 0 1,000

子及び割引

料

0 1,000

22 償還金、利 1,000 0 1,000

子及び割引

料

金         額区      　分

- 18 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

支 出 済 額

－327－



歳  　出

 7 療養給付 5,000,000 0 0 △915,000 4,085,000

費等交付

金償還金

 8 特定健康 2,000,000 0 0 0 2,000,000

診査等負

担金償還

金

 9 調整交付 5,000,000 0 0 0 5,000,000

金償還金

 9 予備費 5,000,000 0 0 0 5,000,000

 1 予備費 5,000,000 0 0 0 5,000,000

 1 予備費 5,000,000 0 0 0 5,000,000

5,379,292,000 17,000,000 0 0 5,396,292,000

継 続 費 及 び

繰 越 事 業 費

予 備 費 支 出
款 目項

予　　　　　算　　　　　現　　　　

歳　　出　　合　　計

- 19 -

当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計及 び

繰 越 額 流 用 増 減

－328－



（単位：円）

　額

0 4,085,000 一般被保険者保険料還付金へ流

用 915,000

22 償還金、利 4,085,000 0 4,085,000

子及び割引

料

0 2,000,000

22 償還金、利 2,000,000 0 2,000,000

子及び割引

料

0 5,000,000

22 償還金、利 5,000,000 0 5,000,000

子及び割引

料

0 5,000,000

0 5,000,000

0 5,000,000

5,099,458,274 296,833,726

金         額

- 20 -

翌年度繰越額 不 　用 　額 備　　　　　考
節

区      　分

支 出 済 額

－329－





実 質 収 支 に 関 す る 調 書

❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖

❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖❖

－331－





金　　　額

１ 5,214,845,138 円

２ 5,099,458,274

３ 115,386,864

(1) 継 続 費 逓 次 繰 越 額 0

４ 翌 年 度 へ 繰 越

す べ き 財 源
(2) 繰 越 明 許 費 繰 越 額 0

(3) 事 故 繰 越 し 繰 越 額 0

0

５ 115,386,864

６
0

実 質 収 支 額

(国民健康保険事業特別会計)

実  質  収  支  に  関  す  る  調  書

計

実質収支額のうち地方自治法第２３３条の２の規定
による基金繰入額

- 1 -

区　　　　　　　分

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

金　　　額

－333－


